1

第８回 就職氷河期世代支援の推進に関する関係府省会議 議事概要

日 時：令和６年４月 26 日（金）15 時 30 分から 15 時 40 分まで

場 所：オンライン開催

出席者：

 議長  藤井 健志 内閣官房副長官補（内政担当）兼内閣官房就職氷河期

世代支援推進室長

副議長 木村 聡  内閣府政策統括官（経済財政運営担当）兼内閣官房就

職氷河期世代支援推進室長代理

青山 桂子 厚生労働省政策立案総括審議官（統計、総合政策、

政策評価担当）兼内閣官房就職氷河期世代支援推進室

次長【代理出席】

 構成員 中島 朗洋 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官

房就職氷河期世代支援推進室次長

畠山 貴晃 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官

房就職氷河期世代支援推進室次長

吉住 啓作 こども家庭庁支援局長

望月 禎  文部科学省総合教育政策局長

村井 正親 農林水産省経営局長

近藤 玲子 総務省大臣官房企画課長【代理出席】

島津 裕紀 経済産業省経済産業政策局産業人材課長【代理出席】

松浦 哲哉 中小企業庁経営支援部長【代理出席】

岩城 宏幸 国土交通省総合政策局次長【代理出席】

（臨時）江浪 武志 内閣府孤独・孤立対策推進室長

（議事次第）

１.開会

２.議事

・就職氷河期世代支援の取組状況と今後の方針案について

３.閉会

（配布資料）

資料１ 就職氷河期世代支援の取組状況と今後の方針案

2

（概要）

（１） 内閣官房副長官補（内政担当）兼内閣官房就職氷河期世代支援推進室長

の発言

〇本日の会議においては、今後の就職氷河期世代支援の在り方について、意見

交換を行いたい。

（２） 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官房就職氷河期世代

支援推進室次長の説明

〇検討中・調整中の内容を含んでいることから、資料の取扱いについて非公表

とする旨を説明。その上で、政府全体の就職氷河期世代支援の取組状況と今

後の方針案について説明。

（３） 各府省庁の発言

〇厚生労働省政策立案総括審議官（統計、総合政策、政策評価担当）兼内閣官房

就職氷河期世代支援推進室次長、内閣府孤独・孤立対策推進室長より、取組状

況及び取組方針案について発言。

（４） 内閣官房副長官補（内政担当）兼内閣官房就職氷河期世代支援推進室長

の発言

〇就職氷河期世代支援の今後の方向性の検討については、各府省庁に調整の協

力をお願いする。